Corpus Juris Canonici

Gregor <XIII., Papst>

M. DC. LXI. Coloniae Munatianae, 1661

Tempora baptismi distinctio quarta notavit.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-62953](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-62953)

1207

1. ¶ Carnem peccati] Apud B. Augustinum longe plenior & certius. Dominus autem, inquit, in carnem suam non peccatum transfult, tanquam venenum serpentis, sed tantum transfult mortem, ut esset in similitudine carnis peccati ponat sine culpa, unde in carne peccari, & culpa solvetur, & poena. Multum igitur interret inter carnem peccati, & similitudinem carnis peccati. Quid explicat B. Augustinus, ceteris aliis sapientibus, non potissimum sermonem 42, de verbo Domini, addebat ramus, si ergo similitudo carnis erat peccati, non caro peccati, quomodo, ut de peccato damnaret peccatum in carre? solet & similitudo capere nomen eius rei, cuius est similitudo.

C. IX. ¶ Per aquam baptismi de terreno
sit homo calix.

Item Ambrosius lib. i. de sacramentis,

Per aquam a baptismi transitus est a terrenis ad coelestia. Hoc est enim Pascha, id est, transitus transfiguratus a peccato ad vitam, a culpa ad gratiam, ab inquinamento ad sanctificationem. Qui per hunc fontem transiit, non moritur, sed resurgit. Non omnis aqua sanat, sed aqua sanat, quae habet gratiam Christi. Aliud est elementum, aliud consecratio: aliud opus, aliud operatio. Aqua opus est: operatio Spiritus sanctus est. Non sanat aqua, nisi Spiritus sanctus descendit, & aquam illam consecraverit: sicut legisti, quod cum Dominus nos fuerit Christus formam baptismatis daret, venit ad Iohannem, & ait illi: Iohannes: [b] ego a te debeat baptizari, & tu venis ad me? respondit illi Christus: Sime modo: sic enim decet, nos implevit omnem justitiam.] vide, quia omnis justitia in baptismate constituta est. Ergo iure Christus descendit, nisi, ut caro sita mundaretur, caro, quam suscepit de nostra conditione? Non enim ablutione peccatorum suorum Christi necessaria era, qui peccatum non fecit. Sed nobis erat necessaria, qui peccato manemus obnoxii. & paulo post. ¶ Descendit Christus: descendit & Spiritus sanctus. Quare Christus prior descendit, postea Spiritus, cum forma & usus baptismi hoc habens, in eum fons consecratur, & tunc descendat, qui baptizandus est: & pauci interjetu. ¶ Christus autem ante descendit: sicutus est Spiritus: quare ratione? ut nunquam ipse egerit dominus IESUS sanctificationis mysterio videtur: sed sanctificaret ipse, sanctificaret & Spiritus.

2. ¶ Ergo quare] Hac uita, ad vers. Non enim emendata fuit ex B. Ambroso. Antea legebatur, Christus ad baptismum descendit, non ut caro mundaretur, quam suscepit de nostra conditione. Multus etiam alii locis in capite hoc refutata est veria lectio.

C. X. ¶ Aquam baptismi non purgari peccata, nisi isti Domini corporis efficiat.

Item Chromatius in Mattheum, c. 6.

Nunquam: aquam baptismi purgare credentium posuerunt, nisi isti Domini corporis sanctificate sunt.

1. ¶ Chromatius] Antes citabatur Chrysostomus, apud quem non est inventum, sed in fragmentis Chromatii.

C. XI. ¶ Generale baptismi non nisi sabbatho.

sancto Pascha & Pentecoste.

debet.

Hec Syriacus Papa Ilmerio Tarraconensis, epist. r.

Non ratione auctoritatis aliquius, sed sola ipsis meritate presumitur, ut paucum, ac liberum natationis Christi, seu apparitione, & nec non & Apostolorum,

a Qui per hunc fontem transiit, transiit a terrenis.] orig. Cap. 3.
b Matthei, c. Sent. A. diff. 3. Triburiente, c. 12. d. Sent. 4.
diff. 3. Anaph. g. c. 13. e. apparitione.] orig. Burch. l. A. c. 5. Ivo. 17. 18. 19. 20. 21. 22. 23. 24. 25. 26. 27. 28. 29. 30. 31. 32. 33. 34. 35. 36. 37. 38. 39. 40. 41. 42. 43. 44. 45. 46. 47. 48. 49. 50. 51. 52. 53. 54. 55. 56. 57. 58. 59. 60. 61. 62. 63. 64. 65. 66. 67. 68. 69. 70. 71. 72. 73. 74. 75. 76. 77. 78. 79. 80. 81. 82. 83. 84. 85. 86. 87. 88. 89. 90. 91. 92. 93. 94. 95. 96. 97. 98. 99. 100. 101. 102. 103. 104. 105. 106. 107. 108. 109. 110. 111. 112. 113. 114. 115. 116. 117. 118. 119. 120. 121. 122. 123. 124. 125. 126. 127. 128. 129. 130. 131. 132. 133. 134. 135. 136. 137. 138. 139. 140. 141. 142. 143. 144. 145. 146. 147. 148. 149. 150. 151. 152. 153. 154. 155. 156. 157. 158. 159. 160. 161. 162. 163. 164. 165. 166. 167. 168. 169. 170. 171. 172. 173. 174. 175. 176. 177. 178. 179. 180. 181. 182. 183. 184. 185. 186. 187. 188. 189. 190. 191. 192. 193. 194. 195. 196. 197. 198. 199. 200. 201. 202. 203. 204. 205. 206. 207. 208. 209. 210. 211. 212. 213. 214. 215. 216. 217. 218. 219. 220. 221. 222. 223. 224. 225. 226. 227. 228. 229. 230. 231. 232. 233. 234. 235. 236. 237. 238. 239. 240. 241. 242. 243. 244. 245. 246. 247. 248. 249. 250. 251. 252. 253. 254. 255. 256. 257. 258. 259. 260. 261. 262. 263. 264. 265. 266. 267. 268. 269. 270. 271. 272. 273. 274. 275. 276. 277. 278. 279. 280. 281. 282. 283. 284. 285. 286. 287. 288. 289. 290. 291. 292. 293. 294. 295. 296. 297. 298. 299. 300. 301. 302. 303. 304. 305. 306. 307. 308. 309. 310. 311. 312. 313. 314. 315. 316. 317. 318. 319. 320. 321. 322. 323. 324. 325. 326. 327. 328. 329. 330. 331. 332. 333. 334. 335. 336. 337. 338. 339. 340. 341. 342. 343. 344. 345. 346. 347. 348. 349. 350. 351. 352. 353. 354. 355. 356. 357. 358. 359. 360. 361. 362. 363. 364. 365. 366. 367. 368. 369. 370. 371. 372. 373. 374. 375. 376. 377. 378. 379. 380. 381. 382. 383. 384. 385. 386. 387. 388. 389. 390. 391. 392. 393. 394. 395. 396. 397. 398. 399. 400. 401. 402. 403. 404. 405. 406. 407. 408. 409. 410. 411. 412. 413. 414. 415. 416. 417. 418. 419. 420. 421. 422. 423. 424. 425. 426. 427. 428. 429. 430. 431. 432. 433. 434. 435. 436. 437. 438. 439. 440. 441. 442. 443. 444. 445. 446. 447. 448. 449. 450. 451. 452. 453. 454. 455. 456. 457. 458. 459. 460. 461. 462. 463. 464. 465. 466. 467. 468. 469. 470. 471. 472. 473. 474. 475. 476. 477. 478. 479. 480. 481. 482. 483. 484. 485. 486. 487. 488. 489. 490. 491.